de empleados públicos al servicio de la Sociedad, estableciéndolo en un total de tres (03). 

Así mismo y en cumplimiento del Decreto 2261 del 5 de julio de 2005, el gobierno nacional 

autorizó el número de trabajadores oficiales al servicio de la Sociedad, estableciéndolo en 

un total de doscientos setenta y ocho (278). 

Actualmente se calcula para atender las necesidades presentes y futuras, derivadas del 

ejercicio de nuestras competencias, la Sociedad Tequendama requiere de 200 integrantes, 

en desarrollo de la actual estrategia “AVANTE II”, Para el 1 de enero de 2024, la empresa